
SMLOUVA O DÍLO Č. 1/2023

SMLUVNÍ STRANY

Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace 

Zámecká 1, 679 21 Černá Hora

v zastoupení: Mgr. Jana Kopecká - ředitelka

IČ:
Číslo účtu: 
dále jen Objednatel

a

Správa lesů - OLH, s.r.o.

Zemědělská 47, 613 00 Brno

IČ:

Tel: 

Zastoupena: Lukášem Hrdličkou, jednatelem

Dále jen zhotovitel

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

tuto smlouvu o dílo.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vykonat poptávané práce, a to: Výřez a odstranění 

všech náletových dřevin pod západní a jižní částí obvodové zdi zámku Černá Hora, včetně 

úklidu a likvidace zelené hmoty. Likvidace hmoty se předpokládá formou štěpkování. Celková 

výměra dotčené plochy je cca 1900 m2. jde o části dvou parcel - p.č. 1, p.č. 6, k.ú. Černá 
Hora.

2. Cena je stanovena jako smluvní ve výši Kč. V uvedené ceně není zahrnuta aktuální 

sazba daně z přidané hodnoty.

I.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, řádně, odborně v dohodnuté době a v 

souladu se závaznými technickými normami v době od podpisu smlouvy do 31.4. 2023.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost.

3. V případě, že zhotovitel nedokončí práce včas, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši za každý započatý den prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechna případná omezení nebo povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, a dalších souvisejících předpisů.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat předpisy bezpečnosti práce a učinit vše, aby svojí činností 

neohrozil životní prostředí, zdraví a majetek objednatele a třetích osob.

II.



6. Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 3 dny před koncem plnění díla k převzetí díla.

7. Objednatel je povinen dílo převzít. Převzetí díla stvrdí objednatel podpisem.

8. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které 

jsou neúčelné nebo objednatele poškozují.

9. Zhotovitel je povinen dodržovat zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečnými znalostmi a kapacitami pro výkon a 

zhotovení předmětu díla.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve 

smlouvě neupravená příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v 
platném znění.

2. Smluvní strany předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 

ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

3. Změny ve smlouvě o dílo mohou být provedeny jenom v písemných dodatcích podepsané 
oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle projevené zjevně, určitě a srozumitelně, s uvedením pravdivých údajů. Smluvní 

strany s obsahem smlouvy plně souhlasí, což potvrzují vlastnoručními podpisy.

5. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, kde každé má platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po 1 vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

7. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Objednatel si 

vyhrazuje právo vypovědět okamžitě smlouvu v případě hrubého porušení smluvních 

podmínek ze strany zhotovitele.

III.

V Černé Hoře 15.3.2023

Správa lesů - 
(C: 036 04

ZemMíkká 47.61

za objednatele Mgr. Jana Kopecká za zhotovitele Lukáš Hrdlička

ředitelka jednatel


